

1110 信息披露

2025年4月28日 星期一
制作:李 贺 电话:010-83251716 E—mail:zqrb9@zqrb.sina.net



证券代码:001301	证券简称:尚太科技	公告编号:2025-059			
石家庄尚太科技股份有限公司 2025年第一季度报告					
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。					
重要内容提示:					
1.董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。					
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。					
3.第一季度报告是否经审计 ☒ 是 ☐ 否					
(一)主要财务数据和财务指标					
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 ☐ 是 ☒ 否					
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)		
营业收入(元)	1,627,680,775.30	861,218,234.14	89.00%		
归属于上市公司股东的净利润(元)	239,247,435.31	148,720,551.22	60.87%		
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	247,071,962.99	143,149,685.71	72.60%		
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,029,284,656.69	-263,522,789.50	-290.59%		
基本每股收益(元/股)	0.92	0.57	61.40%		
稀释每股收益(元/股)	0.92	0.57	61.40%		
加权平均净资产收益率	3.76%	2.59%	1.17%		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)		
总资产(元)	10,737,340,626.77	9,264,856,279.72	15.89%		
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	6,478,704,673.30	6,265,173,470.51	3.41%		
(二)非经常性损益项目和金额 ☒ 适用 ☐ 不适用 单位:元					
项目	本报告期金额		说明		
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-15,395,196.10				
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准向企业或个人发放的补助除外)	6,205,181.31				
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,611,730.70				
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-348,022.67				
其他符合非经常性损益定义的损益项目	370,389.51				
减:所得税影响额	268,010.43				
合计	-7,824,527.68				
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况 ☐ 适用 ☒ 不适用 其他符合非经常性损益定义的损益项目系个税手续费返还。					
项目界定为非经常性损益项目的情况说明 ☐ 适用 ☒ 不适用 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 ☒ 适用 ☐ 不适用 2025年第一季度,公司主要会计数据变动情况及原因如下:					
单位:万元	期末	期初	变动金额	变动幅度	变动原因
应收票据	142.02	224.04	-82.03	-36.61%	主要系本期票据结算以较高等级银行承兑票据为主所致
应收账款	140,762.31	69,845.81	70,916.51	101.53%	主要系本期营业收入上升,应收账款相应增加所致
其他应收款	17,679.43	12,301.50	5,377.93	43.72%	主要系本期应收款项增加所致
在建工程	6,174.62	68,731.66	-62,557.04	-91.02%	主要系本期在建工程转入固定资产所致
使用权资产	7,094.44	3,441.06	3,653.38	106.17%	主要系本期公司新增无形资产所致
其他流动资产	6,141.47	2,832.35	3,309.12	116.83%	主要系本期公司新增无形资产所致
短期借款	88,262.14	57,812.57	30,449.56	52.67%	主要系本期第一季度新增借款,偿还应付账款所致
应付票据	4,777.86	72.90	4,704.96	6,453.99%	主要系本期新增银行承兑汇票,支付应付账款所致
应付职工薪酬	3,929.86	6,229.06	-2,299.19	-36.91%	主要系本期计提工资奖金所致
一年内到期的非流动负债	32,071.31	24,542.19	7,529.13	30.68%	主要系本期新增长期借款和长期应付款所致
长期借款	200,174.95	114,677.58	85,497.38	74.55%	主要系本期公司新增长期借款所致
租赁负债	5,440.64	3,019.76	2,420.87	80.17%	主要系本期公司新增无形资产所致
其他非流动负债	-197.56	-15.13	-182.43	-1,205.65%	主要系本期公司新增无形资产所致
项目	本期	上年同期	变动金额	变动原因	
营业收入	162,768.08	86,121.82	76,646.25	89.00%	主要系本期公司第一季度主营业务收入增加所致
营业成本	120,014.56	63,177.15	56,837.40	89.97%	主要系本期公司第一季度主营业务成本增加所致
税金及附加	1,011.21	760.22	251.00	33.02%	主要系本期公司第一季度税金及附加增加所致
销售费用	107.62	253.13	-145.51	-57.48%	主要系本期公司第一季度销售费用减少所致
管理费用	2,243.28	1,637.44	605.84	37.06%	主要系本期公司第一季度管理费用增加所致
研发费用	4,184.05	2,805.94	1,378.11	49.11%	主要系本期公司第一季度研发费用增加所致
财务费用	2,197.42	1,234.68	962.74	77.98%	主要系本期公司第一季度财务费用增加所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	161.69	521.14	-359.44	-68.97%	主要系本期公司第一季度资产减值损失减少所致
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-1,712.58	1,590.65	-3,303.23	-207.67%	主要系本期公司第一季度信用减值损失增加所致
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-966.82	93.40	-1,060.22	-1,135.09%	主要系上年同期公司部分有价证券,导致公允价值变动损失增加所致
资产处置收益(损失以“-”号填列)	-1,539.52	-211.37	-1,328.15	-628.36%	主要系本期公司处置部分淘汰生产设备所致
投资收益	5,501.25	1,560.24	3,941.00	252.99%	主要系本期公司投资收益增加所致
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	11,688.17	438.78	73,382.89	168.70%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	15,431.00	10,853.05	4,577.94	42.18%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
投资收益	161.17	556.13	-394.96	-71.02%	主要系本期投资收益减少所致
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,500.07	1,010.29	489.78	48.48%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
投资收益	1,471,224.49	5,244,638.91	-3,773,414.43	-71.95%	主要系本期投资收益减少所致
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	11,654.98	18,589.09	-7,204.11	-38.79%	主要系本期公允价值变动收益减少所致
投资收益	1,475,855.59	5,215,983.12	-3,740,127.52	-71.71%	主要系本期投资收益减少所致
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	102,929.00	5,563.58	97,365.42	1,750.05%	主要系本期投资收益增加所致
投资收益	4,608.00	51.00	4,557.00	8,935%	主要系本期投资收益增加所致
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	1,590.79	573.56	1,017.23	177.36%	主要系本期投资收益增加所致

项目	期末金额	期初金额	变动原因
应收票据	142.02	224.04	-82.03
应收账款	140,762.31	69,845.81	70,916.51
其他应收款	17,679.43	12,301.50	5,377.93
在建工程	6,174.62	68,731.66	-62,557.04
使用权资产	7,094.44	3,441.06	3,653.38
其他流动资产	6,141.47	2,832.35	3,309.12
短期借款	88,262.14	57,812.57	30,449.56
应付票据	4,777.86	72.90	4,704.96
应付职工薪酬	3,929.86	6,229.06	-2,299.19
一年内到期的非流动负债	32,071.31	24,542.19	7,529.13
长期借款	200,174.95	114,677.58	85,497.38
租赁负债	5,440.64	3,019.76	2,420.87
其他非流动负债	-197.56	-15.13	-182.43
项目	本期	上年同期	变动金额
营业收入	162,768.08	86,121.82	76,646.25
营业成本	120,014.56	63,177.15	56,837.40
税金及附加	1,011.21	760.22	251.00
销售费用	107.62	253.13	-145.51
管理费用	2,243.28	1,637.44	605.84
研发费用	4,184.05	2,805.94	1,378.11
财务费用	2,197.42	1,234.68	962.74
资产减值损失(以“—”号填列)	161.69	521.14	-359.44
信用减值损失(以“—”号填列)	-1,712.58	1,590.65	-3,303.23
公允价值变动损失(以“—”号填列)	-966.82	93.40	-1,060.22
资产处置收益(损失以“—”号填列)	-1,539.52	-211.37	-1,328.15
投资收益	5,501.25	1,560.24	3,941.00
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	11,688.17	438.78	73,382.89
资产减值损失(以“—”号填列)	15,431.00	10,853.05	4,577.94
投资收益	161.17	556.13	-394.96
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,500.07	1,010.29	489.78
投资收益	1,471,224.49	5,244,638.91	-3,773,414.43
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	11,654.98	18,589.09	-7,204.11
投资收益	1,475,855.59	5,215,983.12	-3,740,127.52
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	102,929.00	5,563.58	97,365.42
投资收益	4,608.00	51.00	4,557.00
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,590.79	573.56	1,017.23

项目	期末金额	期初金额	变动原因
应收票据	142.02	224.04	-82.03
应收账款	140,762.31	69,845.81	70,916.51
其他应收款	17,679.43	12,301.50	5,377.93
在建工程	6,174.62	68,731.66	-62,557.04
使用权资产	7,094.44	3,441.06	3,653.38
其他流动资产	6,141.47	2,832.35	3,309.12
短期借款	88,262.14	57,812.57	30,449.56
应付票据	4,777.86	72.90	4,704.96
应付职工薪酬	3,929.86	6,229.06	-2,299.19
一年内到期的非流动负债	32,071.31	24,542.19	7,529.13
长期借款	200,174.95	114,677.58	85,497.38
租赁负债	5,440.64	3,019.76	2,420.87
其他非流动负债	-197.56	-15.13	-182.43
项目	本期	上年同期	变动金额
营业收入	162,768.08	86,121.82	76,646.25
营业成本	120,014.56	63,177.15	56,837.40
税金及附加	1,011.21	760.22	251.00
销售费用	107.62	253.13	-145.51
管理费用	2,243.28	1,637.44	605.84
研发费用	4,184.05	2,805.94	1,378.11
财务费用	2,197.42	1,234.68	962.74
资产减值损失(以“—”号填列)	161.69	521.14	-359.44
信用减值损失(以“—”号填列)	-1,712.58	1,590.65	-3,303.23
公允价值变动损失(以“—”号填列)	-966.82	93.40	-1,060.22
资产处置收益(损失以“—”号填列)	-1,539.52	-211.37	-1,328.15
投资收益	5,501.25	1,560.24	3,941.00
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	11,688.17	438.78	73,382.89
资产减值损失(以“—”号填列)	15,431.00	10,853.05	4,577.94
投资收益	161.17	556.13	-394.96
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,500.07	1,010.29	489.78
投资收益	1,471,224.49	5,244,638.91	-3,773,414.43
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	11,654.98	18,589.09	-7,204.11
投资收益	1,475,855.59	5,215,983.12	-3,740,127.52
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	102,929.00	5,563.58	97,365.42
投资收益	4,608.00	51.00	4,557.00
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,590.79	573.56	1,017.23

项目	期末金额	期初金额	变动原因
应收票据	142.02	224.04	-82.03
应收账款	140,762.31	69,845.81	70,916.51
其他应收款	17,679.43	12,301.50	5,377.93
在建工程	6,174.62	68,731.66	-62,557.04
使用权资产	7,094.44	3,441.06	3,653.38
其他流动资产	6,141.47	2,832.35	3,309.12
短期借款	88,262.14	57,812.57	30,449.56
应付票据	4,777.86	72.90	4,704.96
应付职工薪酬	3,929.86	6,229.06	-2,299.19
一年内到期的非流动负债	32,071.31	24,542.19	7,529.13
长期借款	200,174.95	114,677.58	85,497.38
租赁负债	5,440.64	3,019.76	2,420.87
其他非流动负债	-197.56	-15.13	-182.43
项目	本期	上年同期	变动金额
营业收入	162,768.08	86,121.82	76,646.25
营业成本	120,014.56	63,177.15	56,837.40
税金及附加	1,011.21	760.22	251.00
销售费用	107.62	253.13	-145.51
管理费用	2,243.28	1,637.44	605.84
研发费用	4,184.05	2,805.94	1,378.11
财务费用	2,197.42	1,234.68	962.74
资产减值损失(以“—”号填列)	161.69	521.14	-359.44
信用减值损失(以“—”号填列)	-1,712.58	1,590.65	-3,303.23
公允价值变动损失(以“—”号填列)	-966.82	93.40	-1,060.22
资产处置收益(损失以“—”号填列)	-1,539.52	-211.37	-1,328.15
投资收益	5,501.25	1,560.24	3,941.00
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	11,688.17	438.78	73,382.89
资产减值损失(以“—”号填列)	15,431.00	10,853.05	4,577.94
投资收益	161.17	556.13	-394.96
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,500.07	1,010.29	489.78
投资收益	1,471,224.49	5,244,638.91	-3,773,414.43
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	11,654.98	18,589.09	-7,204.11
投资收益	1,475,855.59	5,215,983.12	-3,740,127.52
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	102,929.00	5,563.58	97,365.42
投资收益	4,608.00	51.00	4,557.00
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,590.79	573.56	1,017.23

项目	期末金额	期初金额	变动原因
应收票据	142.02	224.04	-82.03
应收账款	140,762.31	69,845.81	70,916.51
其他应收款	17,679.43	12,301.50	5,377.93
在建工程	6,174.62	68,731.66	-62,557.04
使用权资产	7,094.44	3,441.06	3,653.38
其他流动资产	6,141.47	2,832.35	3,309.12
短期借款	88,262.14	57,812.57	30,449.56
应付票据	4,777.86	72.90	4,704.96
应付职工薪酬	3,929.86	6,229.06	-2,299.19
一年内到期的非流动负债	32,071.31	24,542.19	7,529.13
长期借款	200,174.95	114,677.58	85,497.38
租赁负债	5,440.64	3,019.76	2,420.87
其他非流动负债	-197.56	-15.13	-182.43
项目	本期	上年同期	变动金额
营业收入	162,768.08	86,121.82	76,646.25
营业成本	120,014.56	63,177.15	56,837.40
税金及附加	1,011.21	760.22	251.00
销售费用	107.62	253.13	-145.51
管理费用	2,243.28	1,637.44	605.84
研发费用	4,184.05	2,805.94	1,378.11
财务费用	2,197.42	1,234.68	962.74
资产减值损失(以“—”号填列)	161.69	521.14	-359.44
信用减值损失(以“—”号填列)	-1,712.58	1,590.65	-3,303.23
公允价值变动损失(以“—”号填列)	-966.82	93.40	-1,060.22
资产处置收益(损失以“—”号填列)	-1,539.52	-211.37	-1,328.15
投资收益	5,501.25	1,560.24	3,941.00
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	11,688.17	438.78	73,382.89
资产减值损失(以“—”号填列)	15,431.00	10,853.05	4,577.94
投资收益	161.17	556.13	-394.96
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,500.07	1,010.29	489.78
投资收益	1,471,224.49	5,244,638.91	-3,773,414.43
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	11,654.98	18,589.09	-7,204.11
投资收益	1,475,855.59	5,215,983.12	-3,740,127.52
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	102,929.00	5,563.58	97,365.42
投资收益	4,608.00	51.00	4,557.00
公允价值变动收益(损失以“—”号填列)	1,590.79	573.56	1,017.23

证券代码:002274	证券简称:快意电梯	公告编号:2025-018			
快意电梯股份有限公司 2025年第一季度报告					
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。					
重要内容提示:					
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。					
2.会计师事务所、上市公司会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:本季度报告中财务信息的真实、准确、完整。					
3.第一季度报告是否经审计					
□是 ■否					
主要财务数据					
(一)主要会计数据和财务指标					
单位:人民币万元,除特别说明外,以上数据均为合并口径。					
1.主要会计数据和财务指标					
本报告期			上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入			267,127,735.92	349,810,239.32	-23.64%
归属于上市公司股东的净利润			11,229,071.83	19,448,873.76	-61.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润			8,140,766.37	24,503,021.36	-66.78%
经营活动产生的现金流量净额			-24,921,317.61	-61,768,628.68	59.65%
基本每股收益(元/股)			0.0334	0.0866	-61.43%
稀释每股收益(元/股)			0.0334	0.0866	-61.43%
加权平均净资产收益率			0.88%	2.28%	-1.40%
本报告期末			上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产			2,008,671,527.69	2,041,960,587.09	-1.63%
归属于上市公司股东的所有者权益			1,278,499,361.02	1,266,525,506.67	0.95%
(二)非经常性损益项目和金额			单位:元		
适用□不适用			不适用□		
项目			本报告期	说明	
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)			169,558.89		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外)			151,467.14		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益及处置金融资产和金融负债产生的损益			2,938,433.23		
委托他人投资或管理资产的损益			376,748.53		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			-1,588.22		
减:所得税影响额			56,314.41		
合计			3,088,305.46	---	
其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况			不适用□		
不适用□			不适用□		
公司在报告期内是否将非经常性损益项目的具体情况			不适用□		
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明			不适用□		
不适用□			不适用□		
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况			不适用□		
不适用□			不适用□		
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因			不适用□		
适用□不适用			不适用□		
一、资产负债报表			不适用□		
报表项目	期末余额	期初余额	变动比率	变动原因	
应收票据	4,228,404.00	1,885,643.87	289.48%	主要原因系公司本期收到的银行承兑汇票增加	
应收账款	5,857,700.94	4,096,739.09	30.26%	主要原因系公司本期收到的应收账款增加	
短期借款	28,092,092.73	44,000,000.00	6375.48%	主要原因系公司本期使用未到期银行承兑汇票增加	
应付职工薪酬	16,972,834.23	79,252,226.66	-42.95%	主要原因系公司本期支付了上年度12月年终奖	
应交税费	8,846,926.12	15,035,018.20	-41.16%	主要原因系公司本期支付了上年度企业所得税	
二、利润表			不适用□		
报表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因	
税金及附加	2,207,828.19	3,226,777.72	-31.58%	主要原因系公司本期支付增值税附加税及印花税同比减少	
其他收益	3,519,769.19	9,117,608.68	-79.49%	主要原因系公司本期投资收益和折旧摊销及增值进项抵扣增加同比减少	
投资收益	376,748.53	1,836,179.73	-79.38%	主要原因系公司本期收到的委托理财收益同比减少	